
OGGETTO; "U nione San itaria Internazionale S.p.A." (P. IVA 0 106662 1002). Presidio san itario
sito in Via Gianluca Squarcialupo n. 36 - 00 162 Roma. Variazione del Rappresentante Legale.

IL l'RESIDENTE DEL LA REGI O NE LAZ IO

I VISTI :-
- lo Statuto de lla Regione Lazio;
- la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n.6 e successive modifiche ed integrazioni;
- il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. l , e ss.mm.ii.;
- la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21/03/2013, con la quale il Presidente della Regione
Lazio, Dot!. Nicola Zingaretti, è stato nominato Commissario ad Acta per la rea lizzazione deg li
obiettivi di risanamento finanziario previsti ne l piano di rientro dai disavanzi regio nal i nel settore
sanitario;
- il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive mod ificazioni ed integrazioni;
- il Decreto del Presidente della Repubblica 14 gennaio 1997;
- la Legge Regionale 3 marzo 2003, n. 4, e successive modifiche e integrazioni;
- il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007, n. 2. e successive modifiche e integrazioni;
- il Regolamento Regionale 13 novembre 2007, n.13;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del l O novembre 2010 concernente l'approvazione
dei requisiti minimi autorizzativi per l'esercizio delle attività sanitarie e socio sanitarie, con il quale
è stato avv iato, tra l'altro, il procedimento di accreditamento defi nitivo:
- il Decreto de l Conunissario ad Acta n. U0008 del 10/02/20 Il che modifica e integra DCA n.
U0090/201O:
- Legge Reg ionale 14 luglio 2014, n. 7 e, in partico lare, l'atto 2, commi da 73 a 80;
- il Decreto Dirigenziale G08937 del 26/06/2017 recante "Art . 166 del r.r. n. !l2002. Conferimento
di delega al dirigente dell'Area "Pianificazione e controllo strategico. verifiche e accreditamenti"
della Direzione regionale Salute e politiche sociali":
- la Determinazione n. GI2845 de12 l.09.20 17 di conferimento di incarico di Dirigente ad interim
dell' Area Pianificazione e contro llo strategico, verifiche e accred itamenti al Dott. Donato Cava llo:

VISTI:
• il DCA n. U00136 del 27/07/2012, concernente "provvedimento di conferma dell'autorizzazione
ali 'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo infavore del presidio sanitario denominalo
"Biodiagnostica SI:!. ". gestito dalla Biodiagnostica SI:/. (PIl'll 01295891004), con sede in Via
Gianluca Squarcialupo n. 36 - 00162 Roma ";
• il DCA n. U00237 del 28/06/2017, concernente "Voltura dell 'autorizzazione 011 'esercizio e
dell 'accreditamento istituzionale, a seguito di fusione per incorporazione della società
Biodiagnostica Sr.l. (P. IVA 01295891004), con sede in Via Gianluca Squarcialupo n. 36 - 00162
Roma. nella società "Unione Sanitaria Internazionale Sp.A. ", (PIVA 01066621002) e variazione
della sede legale della predella società, con il quale si prende atto che il rappresentante legale è il
Dott. Marco Sperone, nato a Roma il 30103/1957;

l'RESO ATTO dell' istanza, acquisita agli atti con prot . n. 485047 del 28/09/2017, e della relativa
integrazione documentale, acquisita agli atti con prot , n. 545760 del 2711 0/20 17, con la quale si
comunica la nomina del nuovo rappresentante legale nella persona della Dott.ssa Francesca Barbati,
nata a Roma il 06/0511960, con la quale nel contempo si dichiara che non è variato nulla in ogni
altro elemento autorizzativo e di accreditamento della struttura:

RITENUTO pertanto, di dover prendere atto della variazione del Rappresentante Legale del
Presidio Sanitario sito in Via Gianluca Squarcialupo n. 36 - 00162 Roma, gestito dalla società

Pagina 2 /3 ~



"U nione Sanitaria Internazionale S.p.A." (P. IVA 0106662 1002) , dal Dott . Marco Spero ne, nato a
Roma il 30/03/ 1957, alla Dott.ssa Francesca Barbati, nata a Roma il 16/0511 960;

DECR ETA

er le motivazioni-richiamate in premessa che si intendono integralmente ripoliatedi :
di prendere ano della variaz ione del Rappresentante Legale del Presidio Sanitario sito in Via
Gianluca Squarcialupo n. 36 - 00 162 Roma, gestito dalla soc ietà "Unione Sanitaria
Intern azionale S.p.A." (P. IVA 01066621002). dal Dott . Marco Sperone, nato a Roma il
30/0311957, alla Dott.ssa Francesca Barbati, nata a Roma il 16/0511 960;

Nul l'a ltro è variato rispetto a quanto disposto con i DCA n. UOO l3612012 e n. U00237120 17.

11 presente provvedimento sarà notificato al Legale Rappresentan te della Società. nonché
comunicato al Municipio territorialmente competente di Roma Capitale e alla Asl Roma l .

L'Azienda Sanitaria Loca le, competente per territorio, è l'ente preposto alla vigilanza su lla
persistenza dei requisiti strutturali. tecnici ed organ izzativi e quelli ulteriori di accredi tamento,
secondo quanto previsto dal decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del 10.11.20 l Oe successive
modificazioni, sulle condizioni in base alle quali viene rilasciato il presente Decreto.

L'accertamento del possesso elo del manten imen to de i titoli o dei requisi ti prodotti elo dichiarati ,
finalizzati al rilascio del presente provvedimento, diversi da quelli rientranti nelle competenze della
Regione Lazio, rimangono in capo agli enti, alle amministrazioni e agli organismi comunque
denominati titolari del loro rilascio.

11 presente provvedimento. pertanto, è sottoposto alla condizione risolut iva espressa dell a decadenza
automatica ove le ammi nistrazion i o gli ent i diversi dalla Regione Lazio accertino, nell ' ambito de lle
competenze ad essi attrib uite dalla legge, la non rispondenza della struttura, dei titoli o dei requisiti
prodotti e/o dichia rati alle disposizion i che discipli nano le materie oggetto del presente
provvedimento.

La struttura è soggetta alle disposizioni di cui al capo IV del Regolamento Regionale n. 2/2007 in
materia di autorizzazione, ed è tenuta al rispetto di quanto previsto dall'alt . 11 de l regolamento
Regionale n. 13/2007 in materia di accreditamento. La presente autor izzaz ione potrà subire
variazioni per effetto della modifica dei requisiti mini mi.

La qualità di soggetto accreditato non cost itu isce vincolo per le aziende e gli enti del Servizio
Sanitario Nazionale a corrispondere la remunerazione delle prestazioni erogate, al di fuori degli
accord i contrattuali di cui all'art. 8 quinquies del D.Lgs n. 502/92 e comunque questa, previo
congruo preavv iso. può sub ire riduzioni e variazion i per effetto di provvedimenti, anche di
programmazione, nazionali e regionali.

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Ammini strativo
del Lazio nel termine di sessanta giorni, ovvero. ricors o Straordinario al Capo dello Stato entro il
termine di giorni centoventi.

Pagina 3/3 i:




